2

дело № 2-91-717/2018

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

город Феодосия Республики Крым

                  13 ноября 2018 года

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) Республики Крым Воробьёва Н.В.,   при секретаре Шаршембековой Г.М.,

с участием представителя истца Чубко Я.В., представителя ответчика Киктенко Н.В., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы гражданского дела по исковому заявлению Булеца Е.А. к Булеца .Н.Г. об определении порядка пользования квартирой,

и руководствуясь ст. 247 ГК РФ, ст.ст. 98, 194, 198, ч.ч. 3-5 ст. 199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

   Исковые  требования Булеца Е.А.   удовлетворить полностью.

Определить порядок пользования квартирой № 15 в доме 5 по адрес, в адрес, адрес, выделив в пользование фио изолированную комнату площадью 11,1 кв.м., фио   - изолированную комнату площадью 15,1 кв.м.,   остальные помещения, а именно: кухню площадью 7,1 кв.м., санузел площадью 4,6 кв.м., прихожую площадью 3,1 кв.м., коридор площадью 1,4 кв.м., коридор  площадью 5,0 кв.м., веранду  площадью 7,8 кв.м.– оставить в совместном пользовании совладельцев квартиры.

          Взыскать с фио в пользу фио   государственную пошлину в размере 300,00 рублей (сумма прописью).

Согласно положений частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в Феодосийский городской суд адрес через мирового судью судебного участка № 91 Феодосийского судебного района в течение месяца с момента принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья

                                        Н.В. Воробьёва